[image: герб балезино]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2025 г.                                                                                                          № 1233
п. Балезино

	О внесении  изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 1425 от 07.11.2022 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом Российской Федерации  от 26.12.2024 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в связи с вынесением протеста Прокуратуры Балезинского района от 30.06.2025 г. № 45-2025/Прдп342-25-20940003, ПОСТАНОВЛЯЮ:
В приложение постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 1425 от 07.11.2022 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», внести следующие изменения:
1. Изложить в новой редакции:
- «п. 24. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Администрации или МФЦ составляет не более 15 минут.»;
2. Исключить:
- п. 12. раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги -  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги,
- раздел IV. Формы контроля за исполнением административного регламента,
- V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, организаций, а также должностных лиц, муниципальных служащих, работников;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ.

Глава муниципального образования                                           Ю.В. Новойдарский

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg